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gerne dele med endnu flere mennesker. 
Det samme gælder DKK’s store viden om 
hunde. Viden på træningsområdet, på 
det dyrlægefaglige område, mht. fodring, 
soignering, problematisk adfærd, om børn 
og hunde og meget, meget andet. Vi vil 
også gerne ud med DKK’s budskaber om 
alt fra ansvarsbevidst færden med hund, 
over hold af grønlandske slædehunde til 
lovgivning mm. 
Vi vil gerne præsentere DKK’s kredses 
mange aktiviteter for mennesker, der må-
ske ikke kender dem. Der er så meget po-
sitivt, som man kan foretage sig sammen 
med sin hund og som samtidig bringer en 
i konktakt med ligesindede.

DKK er for alle hundeejere
DKK er en forening, som skal levere de 
ydelser, som de mere end 33.000 medlem-
mer gerne vil have. DKK er ikke en for-
retning eller et firma, hvis formål det er 
at tjene penge til en ejerkreds. Det synes 
vi præger HUNDEN på en positiv måde. 
HUNDEN er et blad, hvor der er plads til 
mere dybdegående artikler, som gerne må 
fylde mere end 700 ord.
Vi tror, at der er en hel del hundeejere, som 
gerne vil læse sådan et blad, men som må-
ske ikke har set sig selv som en del af DKK. 
Nogle hundefolk tror, at Dansk Kennel 
Klub kun er for kenneler. Men rent faktisk, 
så er 27-28.000 af DKK’s medlemmer ikke 
opdrættere, men helt almindelige hunde-

ejere, der blot er så interesserede i hunde, 
at de gerne vil læse et godt magasin, eller 
som ønsker at støtte DKK’s generelle ar-
bejde for hundesagen eller som benytter 
sig af nogle af DKK’s gode tilbud på alt fra 
træning, over hundeforsikringer til hun-
debøger.
Vi ønsker dig nogle gode timer med bladet. 
Måske bliver du fristet til at tage del i selve 
DKK’s liv på træningsbanen, til prøver, 
konkurrencer eller på udstilling. Hvis du 
som ny læser savner bestemte emner eller 
oplysninger eller blot kunne ønske dig helt 
bestemte emner dækket, så er du velkom-
men til at sende en mail til post@dansk-
kennel-klub.dk. Skriv ”HUNDEN” i em-
nefeltet, så lover vi at se, hvad vi kan gøre. 
Og foreløbig: God læselyst!	� nG
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I mere end 112 år har magasinet HUN-
DEN været forbeholdt Dansk Kennel 
Klubs medlemmer. Nu bliver Danmarks 
største fagblad om hunde også tilgængeligt 
for andre hundeglade danskere.
Dansk Kennel Klub – i daglig tale kaldt 
DKK – er en af Danmarks ældste forenin-
ger og har gennem de sidste adskillige år 
oplevet en positiv medlemsfremgang. No-
get som mange foreninger i dette land ser 
på med misundelse. Vi tror, at forklarin-
gen på fremgangen er, at DKK har noget 
at byde på, og det vil vi gerne vise til flest 
mulige.
Derfor byder vi velkommen til de nye 
læsere, som sammen med os andre de-
ler glæden ved et firbenet hundemedlem 
i familien.

Vi vil dele oplevelser og viden
I skrivende stund forsøger familiens 1 år 
gamle cairn terrier, Molly, f.eks. ihærdigt 
at henlede min opmærksomhed på, at det 
er meget vigtigere at lege med hende end at 
sidde ved tastaturet. Det sker ved, at hun 
kaster sig rundt på ryggen med et stykke 
legetøj mellem forpoterne! Andre gange 
kommer hun bare hen, rejser sig på bag-
benene op ad skrivebordsstolen og lægger 
hovedet på mit lår med det mest smæg-
tende blik, man kan forestille sig. Det er 
svært ikke at lade sig manipulere – i hvert 
fald lidt – af sådan en størrelse!
Den slags små, daglige oplevelser vil vi 
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